DOMANDA N. 1:

Buongiorno,

vorrei sapere se le consegne presso gli asili nido vanno fatte

i giorni fissati a tutti gli asili o sono divisi per quartiere?

ESEMPIO: Il giorno x dalle ore 07,30 alle 0re 10 devo fare 29 consegne?

RISPOSTA:

Buongiorno,

richiamando l' Art. 7 del Capitolato Speciale della gara in oggetto, specifichiamo che le consegne devono avvenire con le seguenti modalità:

I generi alimentari appaltati del lotto 1 latticini e formaggi, lotto 2 pasta fresca, lotto 3 carni fresche, uova ed affettati dovranno essere forniti, nei giorni concordati fra le parti, necessariamente tra le 07:30 e le 10:00 e/o 12:30-14:00 presso le strutture elencate di cui all'allegato n. 2 "Elenco Asili Nido".

La consegna dei prodotti alimentari dovrà essere effettuata dalla Ditta fornitrice presso ciascun nido, secondo la seguente tempistica:

Lotto 1 - Latticini e Formaggi: consegna settimanale;

Lotto 2 - Pasta fresca: consegna tre volte al mese nel periodo in cui è in vigore il menù invernale e consegna mensile nel periodo in cui è in vigore il menù estivo;

Lotto 3 - Carni fresche, uova ed affettati: consegna settimanale;

Lotto 4 - Parmigiano Reggiano DOP 24 mesi: consegna mensile presso il magazzino;

Lotto 5 - Olio extravergine di oliva: consegna mensile presso il magazzino;

Lotto 7 - Prodotti da forno: consegna giornaliera inderogabilmente tra le ore 7:30 e le ore 10:00. Tutti i giorni in tutti e 30 i nidi.

Lotto 6 - Generi alimentari vari e acqua: consegna mensile, fatto salvo il caso in cui, per motivi non imputabili all'Amministrazione Comunale dovuti ad eventi imprevisti, necessità e/o emergenze, potranno essere richieste, previo accordo tra l'Ufficio Controlli HACCP e Acquisto beni e servizi e l'azienda fornitrice, consegne aggiuntive per un massimo di 2 consegne ad Asilo Nido per il periodo oggetto di appalto.

In ogni caso i giorni e gli orari di consegna devono permettere agli operatori cucinieri di poter rispettare il menù prestabilito, che è il medesimo per tutte le strutture e che verrà comunque inviato all' operatore affidatario.

L' eventuale suddivisione delle consegne ai nidi in più volte (non più di due settimanali), possiamo prenderla in considerazione e valutarla/definirla una volta concluso l' affidamento.

Cordiali saluti.

Il responsabile del procedimento

DOMANDA N.2:

Buongiorno, co	on la	nresente sono	a richiedere	dei (chiarimenti rela	ativi al	lotto nr	6 generi a	limentari vari:
Duoligioi no, c	OIIIa	presente sono	a ricilicació	uci		ativiai	iotto iii.	o genen a	mincintari vari.

CONCENTRATO DI POMODORO TUBETTI GR. 200 CIRCA CF barattolo da gr. 500?	500,00	00si accetta anche il
CRACKERS NON SALATI IN MONOPORZIONI 6000 monoporzioni?	CF	6.000,000 si intendono
CURRY IN POLVERE CONF. GR. 125 confezione da gr. 500?	CF	30,000si accetta la
NOCE MOSCATA MACINATA CONF. GR 30 da gr. 350?	CF	60,000si accetta la conf.
SEMI DI FINOCCHIO CONF. GR. 25 CIRCA da gr. 310?	CF	60,000si accetta la conf.
SUCCHI DI FRUTTA BIO MINIMO FRUTTA 40% CONF. LT. 1 da 200 ml?	CF	700,000si accetta il brick
ZAFFERANO IN BUSTINE a conf. si riferisce lla singola bustina da gr. 0.125?	CF	800,000l'unità di misura
ACQUA MINERALE 1 LT bottiglie da lt. 1.5?	LT	24.000,000si accettano le
In atteca di Vs. riscontro, norgiamo cordiali saluti		

In attesa di Vs. riscontro, porgiamo cordiali saluti

RISPOSTA:

Buonasera, in merito alle vostre richieste di chiarimenti relativi al lotto nr. 6 generi alimentari vari:

CONCENTRATO DI POMODORO TUBETTI GR. 200 CIRCA CF 500,000 - In merito alla domanda: si accetta anche il barattolo da gr. 500?

Rispondiamo di no : non è possibile una grammatura così grande.

CRACKERS NON SALATI IN MONOPORZIONI CF 6.000,000 - In merito alla domanda: si

intendono 6000 monoporzioni?

Rispondiamo di si : si intendono 6000 monoporzioni

CURRY IN POLVERE CONF. GR. 125 CF 30,000 - In merito alla domanda: si accetta la

confezione da gr. 500?

Rispondiamo di no : non è possibile una grammatura così grande.

NOCE MOSCATA MACINATA CONF. GR 30

CF 60,000 - In merito alla domanda : si accetta la

conf. da gr. 350?

Rispondiamo di no : non è possibile una grammatura così grande.

SEMI DI FINOCCHIO CONF. GR. 25 CIRCA

CF 60,000 - In merito alla domanda : si accetta la conf.

da gr. 310?

Rispondiamo di no : non è possibile una grammatura così grande.

SUCCHI DI FRUTTA BIO MINIMO FRUTTA 40% CONF. LT. 1 CF 700,000 - In merito alla domanda : si accetta il brick da 200 ml?

Rispondiamo di no : brick da 200 ml non li accettiamo. Possiamo approvare confezioni da 750 ml. Vanno rispettati comunque i 7000 litri richiesti .

ZAFFERANO IN BUSTINE

CF 800,000 - In merito alla domanda : l'unità di misura a

conf. si riferisce la singola bustina da gr. 0.125?

Rispondiamo di si : richiediamo 800 bustine da 0.125 grammi.

ACQUA MINERALE 1 LT

LT 24.000,000 - In merito alla domanda : si accettano le

bottiglie da lt. 1.5?

Rispondiamo di si : vanno bene anche confezioni da 1.5 litri. Vanno rispettati comunque i 24000 litri richiesti.

Cordiali saluti

Il responsabile del procedimento

DOMANDA N.3

Al punto 12, pag. 8 del modulo AD, si fa riferimento al subappalto?

RISPOSTA:

No, non si fa riferimento al subappalto, bensì ai contratti continuativi di cooperazione.

A differenza del subappalto, i contratti di cooperazione continuativa non hanno ad oggetto la prestazione oggetto del contratto di appalto, bensì quei beni e servizi dei quali l'impresa aggiudicataria necessita per poter eseguire la prestazione. Tali contratti sono caratterizzati dalla continuità della cooperazione tra l'impresa aggiudicataria e l'impresa terza e dall'anteriorità rispetto all'indizione della procedura d'appalto (si veda Consiglio di Stato, Sez. V, 22 aprile 2020, n. 2553). Infatti, ai sensi dell'art. 105, comma 3, lett. c - bis) del D.Lgs. 50/2016, non si configurano come attività affidate in subappalto: "le prestazioni rese in favore dei soggetti affidatari in forza di contratti continuativi di cooperazione, servizio e/o fornitura sottoscritti in epoca anteriore alla indizione della procedura finalizzata alla aggiudicazione dell'appalto."

Pertanto, il partecipante alla gara dovrà compilare il punto n.12 del modulo AD dichiarando se intende avvalersi o non avvalersi, nel corso dell'appalto, dei contratti continuativi di cooperazione sottoscritti in epoca anteriore alla data di pubblicazione del bando. Si ricorda che, nel caso in cui si avvalga dei suddetti contratti, il partecipante dovrà indicarne gli estremi contrattuali (l'oggetto del contratto, il contraente e la data del contratto) nell'apposito spazio del Modulo AD.

Cordiali saluti.

La Dirigente del Servizio Amministrativo Beni e Servizi.

DOMANDA N. 4:

In riferimento ai succhi di frutta bio da lt. 1, in commercio non si riescono a reperire; abbiamo individuato un'azienda che fino a qualche tempo fa li produceva, ma che adesso ha deciso di toglierli dalla produzione; eventualmente, nel caso in cui non si riesca a reperire il prodotto sul mercato, si possono fornire i brick da 200 ml?

RISPOSTA:

Buongiorno,

in merito al suo quesito rispondiamo che accettiamo anche il formato da 750 ml, ma in assoluta capacità di irreperibilità, accogliamo la proposta di fornitura dei brick da 200 ml. Cordiali saluti.

Il responsabile del procedimento